
Víceboj 18.7.2015 – ranč Úchozí 
 

Slalom tyče (Pole Bending) 
 

Velikost kolbiště: 60 x 30 m (venkovní jízdárna), povrch písek 
Počet tyčí: 6 
Počet kol: 2  
 
Soutěž je vypsaná společně pro všechny kategorie, včetně mladých koní s vodičem. 
 

Propozice: 

Pro soutěž v rámci víceboje se jede v každém kole jen jedna strana. 

První kolo se jede na pravou ruku. 

Druhé kolo se jede na levou ruku. 

Jezdci se započítává lepší čas z první nebo druhé jízdy.  

 

Start je povolen letmý. Měření času začíná a končí v okamžiku, kdy kůň protne startovní 

a cílovou čáru. 

 

Tyče jsou od sebe vzdáleny 600 cm. Je povolené projetí v kroku, klusu, cvalu.  

 

Jezdec absolvuje tuto soutěž  podle dvou možných variant: 

a)  v přímém směru dojede od startu za poslední tyč, poté následuje obrat  kolem 

poslední tyče a slalom mezi tyčemi zpět 

b) od startu projede slalomem za poslední tyč  a odtud se v přímém směru vrací do cíle. 

 

Hodnocení: 

Penalizace: 

Za vychýlení tyče z osy 2 vteřiny 

Za každou poraženou tyč  5 vteřin 

- Při rovnosti nejlepšího času rozhoduje rychlejší čas druhý. 
- v případě absolutní shody bude uvedené ve výsledkové listině dělené pořadí a toto 

bude započteno i do víceboje. 
- pokud dojde k absolutní shodě na prvních místech mající vliv na převzetí ceny, bude 

přidělena cena za 1., 2. či 3.místo na základě losu 
 

Diskvalifikace za porušení pravidel disciplíny 

Při nedodržení úlohy. 

Diskvalifikace za nesportovní chování 

Pobízení koně před podbřišníkem. 

Pád koně nebo jezdce. 

Jakékoliv zneužívání koně, nadměrné používání ostruh, nadměrné používání bičíku. 

Rozhodčí si vyhrazuje právo vyloučit dvojici, pokud by byla ohrožena bezpečnost kohokoliv. 
 
 


